COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          DE  2004
(Do Senhor João Magalhães)

Solicita informações ao Coordenador Geral de
Recursos Humanos do Departamento de Polícia
Rodoviária Federal, sobre Portarias
Administrativas.

Senhor Presidente:

Com fundamento no Art. 50, § 2º da Constituição Federal e nos  Artigos 24
inciso I, 116, inciso I do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência que seja
encaminhado ao Coordenador Geral de Recursos Humanos do Departamento de Polícia
Rodoviária Federal, pedido de informações referentes portarias administrativas que
efetivaram as progressões funcionais, dos demonstrativos apurados dos valores a serem
pagos por Estado da Federação, divididos em ativos, inativos e pensionistas, bem como os
números dos processos e tramitação que estão sendo lançados no sistema para o efetivo
pagamento.

 JUSTIFICAÇÃO

Em virtude de ter tomado conhecimento dos esforços daquela Coordenação no
sentido de efetuar as correções nas classes e padrões dos servidores da Polícia Rodoviária
Federal, que ingressaram no Departamento de Polícia Rodoviária Federal, no ano de 1994,
é que venho à presença de Vossa Excelência requerer cópia das Portarias Administrativas
que efetivaram as progressões funcionais, dos demonstrativos apurados dos valores a serem
pagos por Estado da Federação, divididos em ativos, inativos e pensionistas, bem como os
números dos processos e tramitação que estão sendo lançados no sistema para o efetivo
pagamento.

Tal solicitação prende-se ao fato desta Comissão, auxiliar na busca de recursos para
efetivação do pagamento e a correção do direito dos servidores a serem beneficiados.

Sala das Sessões,         de                     de 2004.

 JOÃO MAGALHÃES
Deputado Federal – PMDB/MG